PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2019
DISPENSA DE LICITACAO Nº 24/2019

Objeto: Contratação de empresa para a elaboração e realização de pesquisa de avaliação de
gestão – qualitativa e quantitativa – para identificar a opinião da população referente aos serviços
públicos prestados pelo poder executivo municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade da presente contratação, em decorrência de requisição,
juntamente com a declaração do setor contábil quanto à existência de dotação orçamentária, a
justificativa do preço e da contratação, a razão da escolha do fornecedor e o fundamento legal, bem
como a documentação de habilitação apresentada pelo fornecedor, ratifico a presente dispensa de
licitação, nos termos e condições constantes dos autos.

Publique-se a presente decisão, com a consequente elaboração do contrato.

Bom Jesus/SC, 13 de novembro de 2019.

Rafael Calza
Prefeito Municipal